
Gmina Kolbuszowa Data wydruku: 14-05-2026 10:41

Obrońców Pokoju 21, 36-100 Kolbuszowa 1

Pamiętamy o bohaterach września 1939 roku

Pamiętamy o bohaterach września
1939 roku 

Mieszkańcy Kolbuszowej i okolicznych miejscowości uroczyście uczcili 85. rocznicę
bitwy  o  Kolbuszową  oraz  wybuchu  II  wojny  światowej.  Obchody  poświęcone
walczącym  i  poległym  w  obronie  ojczyzny  miały  miejsce  w  poniedziałek,  9
września.

Uroczystości  rozpoczęły  się  przy  Zespole  Szkół  Technicznych  im.  Bohaterów
Września 1939 r. w Kolbuszowej, gdzie zgromadzeni wspólnie odśpiewali hymn
narodowy. Zebranych przywitała dyrektor szkoły Grażyna Pełka. Obecni byli, m.in.:
Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Ewa Draus Radna
Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Józef Kardyś Starosta Kolbuszowski wraz
ze  swoim  zastępcą  Wojciechem  Cebulą  oraz  Zarządem  Powiatu,  Grzegorz
Romaniuk Burmistrz Kolbuszowej wraz z zastępcą Krzysztofem Wójcickim oraz
Janem Frycem Przewodniczącym Rady Miejskiej i radnymi, Franciszek Batory - 
brat żołnierza Armii Krajowej i niezłomnego Józefa Batorego „Argusa” – członka IV
zarządu Zrzeszenia  Wolność i  Niezawisłość,  Bogumiła  i  Bogusław Lubowieccy,
których  krewny  Dominik  Lubowiecki  walczył  w  Bitwie  o  Kolbuszową,  służby
mundurowe,  dyrektorzy  szkół,  kierownicy  i  dyrektorzy  jednostek,  poczty
sztandarowe,  młodzież  oraz  mieszkańcy  powiatu  kolbuszowskiego.

Uczniowie  Zespołu  Szkół  Technicznych  przedstawili  program  artystyczny
przypominający  o  tragicznych  wydarzeniach  sprzed  85  lat.  Po  oficjalnych
przemówieniach  delegacje  złożyły  kwiaty  pod  tablicami  pamiątkowymi
znajdującymi  się  przy  szkole.

Następnie uczestnicy uroczystości  na czele z Orkiestrą Dętą Miejskiego Domu
Kultury  w  Kolbuszowej  oraz  pocztami  sztandarowymi  przemaszerowali  na
cmentarz kolbuszowski. Wspólną modlitwą oddano hołd bohaterom walk i ofiarom
hitlerowskiej okupacji, a na mogile żołnierzy walczących o Kolbuszową złożono
kwiaty. Ostatnim punktem obchodów był przemarsz na kolbuszowski rynek, gdzie
pod pomnikiem poświęconym „Żołnierzom i Bohaterom Walczącym i Poległym za
Wolność, Niepodległość i Suwerenność Ojczyzny" również złożono biało-czerwone
wiązanki kwiatów.
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